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- целосна верзија -

Назив на закон: 	ЗАКОН  ЗА КОНТРОЛА НА ЕМИСИИ ОД ИСПАРЛИВИ ОРГАНСКИ СОЕДИНЕНИЈА ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА БЕНЗИНИ („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/14, 146/15 и 39/16)

Субјекти на надзор:	Правни лица, одговорни лица на правното лице

Надлежна инспекциска служба:	Државен инспекторат за животна средина

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	Обврски за оператори на инсталации за складирање на бензини  кај терминалите


	Член 8
	Инсталациијата за складирање на бензини кај терминалите е  изградена и работи во согласност со техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 51
Став 2
Точка 1

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 6.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 12 
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите исправно тврди дека прометот на бензин на терминал е помал од 25.000 тони годишно 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 51
Став 2
Точка 2

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 6.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 12 
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите не користи преодно складирање на терминал чиј промет е поголем од 25.000 тони годишно 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 51
Став 2
Точка 3

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 6.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 25
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите ја регистрира инсталацијата 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 51
Став 4
Точка 1

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност.

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 26
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите поднел предлог-план до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 51
Став 3
Точка 1

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност.

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 28
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите презема мерки за реализација на Планот за постигнување на техничките барања
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 51
Став 1
Точка 1

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 31
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите поднел барање за промена на  Планот за постигнување на техничките барања до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 51
Став 3
Точка 1

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност.

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 35
	Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите започнал со работа на инсталацијата по добивање решение за започнување со работа 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 51
Став 4
Точка 2

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност.

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Член 36 став 4
	 Субјектот на надзор - оператор на инсталации за складирање на бензин кај терминалите ги доставил податоците од мониторингот до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 51
Став 4
Точка 3

Член 51
Став 5




Член 51
Став 6







Член 51
Став 7

	Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност.

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена

	

	Обврски за оператори на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери


	Член 9
	Инсталациjaта за полнење и празнење на мобилни контејнери е изградена и  работи во согласност со техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 52
Став 1
Точка 1

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 10
	Инсталацијата за полнење и празнење на мобилни контејнери е опремена со најмалку еден портален кран за полнење на возила цистерни кој ги исполнува техничките барања за животна средина за опрема за долно полнење 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 52
Став 1
Точка 2

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 25
	Операторот на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери ја регистрирал инсталацијата 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 52
Став 3
Точка 1

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 800 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 26
	Операторот на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери поднел предлог-план до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 52
Став 2
Точка 1

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 2.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 28
	Операторот на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери презема мерки за реализација на Планот за постигнување на техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 52
Став 1
Точка 3

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 31
	Операторот на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери поднел барање за промена на Планот за постигнување на техничките барања до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 52
Став 2
Точка 2

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 35
	Операторот на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери започнал со работа на инсталацијата откако добил решение за започнување со работа 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 52
Став 3
Точка 2

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 800 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 36
	Операторот на инсталации за полнење и празнење на мобилни контејнери врши мониторинг на мерењето на емисиите од испарливи органски соединенија на терминалите и бензинските станици најмалку еднаш годишно.

Операторот е должен податоците од мониторингот да ги доставува до стручниот орган на начин и во рок утврдени согласно со прописот од ставот 10 на членот 36
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 52
Став 2
Точка 3

Член 52
Став 4




Член 52
Став 5







Член 52
Став 6

	 Глоба во износ од 2.000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	Членот 36 нема став 10

	Обврски за оператори на мобилни контејнери


	Член 11
	Субјектот на надзор - Оператор на мобилни контејнери бензинската пареа од мобилниот контејнер не ја испушта на подрачје каде што може да им штети на животната средина и здравјето на луѓето 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 53
Став 1
Точка 1

Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 3000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Членови 13 и 15
	Мобилниот контејнер е дизајниран и направен така што при работа ги задоволува условите на техничките барања
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 53
Став 1
Точка 2

Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 3000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	Освен што одредбата меша множина и еднина во законот прекршочната одредба не е добро поставена – „мобилниот контејнер се дизајнирани и направени така што при работа ги задоволуваат условите на техничките барања“ – веројатно треба да стои негацијата „не“ помеѓу зборовите „работа“ и „ги“ 

	Член 25
	 Субјектот на надзор - Оператор на мобилни контејнери го регистрирал мобилниот контејнер 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 53
Став 3



Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 300 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 26
	Субјектот на надзор - Оператор на мобилни контејнери поднел предлог-план до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 53
Став 2
Точка 1

Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 800 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 28
	Субјектот на надзор - Оператор на мобилни контејнери презема мерки за реализација на Планот за постигнување на техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 53
Став 1
Точка 3

Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 3000  евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 31
	Субјектот на надзор - Оператор на мобилни контејнери поднел барање за промена на Планот за постигнување на техничките барања до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 53
Став 1
Точка 4

Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 3000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 31
	Субјектот на надзор - Оператор на мобилни контејнери поднел барање за промена на  Планот за постигнување на техничките барања до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 53
Став 2
Точка 2

Член 53
Став 4




Член 53
Став 5







Член 53
Став 6

	 Глоба во износ од 800 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Обврски за оператори на инсталации за складирање на бензини кај бензинските станици


	Членови 19 и 20
	Инсталацијата за складирање на бензин кај бензинските станици е изградена и работи во согласност со техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 54
Став 1
Точка 1

Член 54
Став 2




Член 54
Став 3







Член 54
Став 4

	 Глоба во износ од 3000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 21
	Субјектот на надзор  - оператор на инсталации за складирање на бензини кај бензинските станици правилно тврди дека прометот на бензин на бензинската станица е помал од 100 м3 годишно 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 54
Став 1
Точка 2

Член 54
Став 2




Член 54
Став 3







Член 54
Став 4

	 Глоба во износ од 3000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 28
	Субјектот на надзор  - оператор на инсталации за складирање на бензини кај бензинските станици презема мерки за реализација на Планот за постигнување на техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 54
Став 1
Точка 3

Член 54
Став 2




Член 54
Став 3







Член 54
Став 4

	 Глоба во износ од 3000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Обврски за оператори на бензински станици


	Член 23
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица стави во употреба бензинска станица која има инсталирано систем за рекуперација на бензинската пареа 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 55
Став 2
Точка 1

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 2000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 23 
Став 2
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица има поставено систем за рекуперација на бензинската пареа кога се вршела промена на технологијата или се спроведувале други поголеми надградувања на системот 
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 55
Став 2
Точка 2

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 2000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 24
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица осигурал системот за рекуперација на бензинската пареа да работи на ефикасен начин кој обезбедува еднакво или поголемо зафаќање од 85%, при што соодносот пареа/бензин да биде најмалку 0,95, а најмногу 1,05 доколку рекуперираната бензинска пареа се складира во резервоар кој е поставен на бензинската станица, што се докажува со сертификат обезбеден од произведувачот во согласност со релевантен стандард за соодветната опрема
	Да ☐  Не ☐
3 бодa
	Член 55
Став 2
Точка 3

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 2000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 25
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица ја регистрирал бензинската станица 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 55
Став 4
Точка 1

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 26
	Субјектот на надзор – оператор на бензиска станица поднел предлог-план до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
2 бодa
	Член 55
Став 3
Точка 1

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 1500 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 28
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица презема мерки за реализација на Планот за постигнување на техничките барања 
	Да ☐  Не ☐
4 бодa
	Член 55
Став 1
Точка 3

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 6000 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 31
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица поднел барање за промена на  Планот за постигнување на техничките барања до стручниот орган 
	Да ☐  Не ☐
2 бодa
	Член 55
Став 3
Точка 2

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 1500 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 35 
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица започнал со работа на бензинската станица откако добил решение за започнување со работа 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 55
Став 4
Точка 2

Член 55
Став 5




Член 55
Став 6







Член 55
Став 7

	 Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	

	Член 36
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица врши мониторинг на мерењето на емисиите од испарливи органски соединенија на терминалите и бензинските станици најмалку еднаш годишно.

Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица врши проверка на ефикасноста на зафаќањето на испарувањата од бензините најмалку еднаш на секои три години.

Субјектот на надзор – оператор на бензиснка инсталирал и да го одржува во исправна состојба автоматскиот мониторинг систем за следење на емисиите и обезбедува редовно следење, мерење и обработка на податоците  на емисиите.

Операторот е должен податоците од мониторингот да ги доставува до стручниот орган на начин и во рок утврдени согласно со прописот од ставот 10 на членот 36
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	 Глоба во износ од 1500 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	Членот 36 нема став 10

	Член 36
Став 4
	Субјектот на надзор – оператор на бензиснка станица ги доставил податоците од мониторингот до стручниот орган
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	 Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност

Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за друштвото ќе му  се изрече на одговорното лице во друштвото.

Може да се изрече прекршочна санкција забрана за вршење на определена дејност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 30 дена

На одговорното лице кај операторот може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должност од која произлегува сторувањето на прекршокот во траење до 15 дена
	



